Tu rudiſ ingenio, nulla grauitate celebriſ.
Nec tibi libatæ ſunt Heliconis aquæ.
Quid ſtridens anfer iucundos inter Olores?
Quid Muſas inter Graculus Aonias?
Non pudet indoctos doctis obtrudere uerſus?
Non horres magni Principis ora Viriſ.
Eſta quod poſis noſtræ deſcribere laudis
Munia (quod certe eſt diuitis ingenij)
An ceneſ illos aliena laudis egentes,
Quos uirtus claros, ingeniuuq; facit?
Fallere, aut temet laudum uefana cupidio.
Vexat, et ambitio plurima mente lateſ.
Seilicet ut ſurgat tibi gloria nomine noſtro.
Ut poſis Doctos inter habere locum.
Hinc illæ lachryma (niſi noſ ſententia fallit)
Haec eſt ſumma tui carminis, iſte Scopus.
Iſta quidem primū uitanda reſponſa tacendo.
Ceneſban: quia me uicerat ipſe pudor.
Vicerat ipſe pudor, rurſum uincendus ab hoſte.
Quem modo proſtratum uiderat ante pedes.
Tela ministrabat pugnanti audacia precepſ.
Que poſſent pauidum pellere tela metum.
Heus (inquit) timidi nunquā ſtatuerē Trophaeum.
Fortuna audentes, magnanimosq; iuuat.
Quod ſi fors tardæ cauſa eſt infantia lingua.
Ut magni fugias Principis ora Viri.

Fac tamen ipsa suo fungatur munere dextra.
Fac magnum scriptis aggrediare uirum.
Non mutat uultus, non pallens, nonque rubescit
(Teste patre eloquij) littera fronte carens.
Crede mihi clemens est Princeps atque benignus.
Et tua clementi pectora scripta leget.
Nam quo quis maior uirtutibus, ingenioque est,
Tantò alios erga mitior esse solet.
His telis pugnax audacia, talibus armis,
Pugnandum contra eensus esse metum.
Obsequor; et redeo mox de certamine uictor,
Prostratusque iacent, et metus, atque pudor.
Quam uero mihi sit foelix ignoror triumphus,
Id tamen experiar tempore forte suo.
Ingenio infoelix (fateor) sum, nec mihi Phæbus
Dexter adest, spernit uota precessque meas.
Non sane cuius contingit adire Corinthum,
Et Maro non omnes omnia posse refert.
Insuper hos tollit, premit hos Rhamnusia cæca
Et nullo demens ordine cuncta regit.
Quae mihi si non usque adeo aduersata fuisset,
Si non mansisset dura nouerca mihi.
Forsitan ingenio longè felicior esset,
Et possem magnis complacuisse uiris.
Multi synistra mihi tendenti ad Palladis arces
Obstabant, et iter sunt remorata meum.

Dextra

Dextra quidem sursum pennis subiecta petebat,
Læuam autem saxi grande premebat onus.
Pauperiem, morbosque, graues, perferre coactus
Sum, quoties latus risit Apollo mihi.
Etatis teneræ, si uellem, plurima possem,
Quæ nunc occurruunt commemorare mala.
Verum ne rursus crudescat hiulca cicatrix,
Cætera sunt penitus prætereunda mihi.
Non (inquit) ignoro quam sit mihi curta supellex,
Nam me saepe meo metior ipse pede.
Propterea inuitus tua limina docta petui,
Qui tibi nec re, nec nomine notus eram.
Quippe nec ambitione, nec laudum cæca cupido,
Tam duro imperio pectora nostra premit.
Nec nostram obducit tanta caligine mentem,
Ut nostri nosmet non meminisse finat.
Nam quamvis constet clarorum nomina reddi
Clara magis, nomen concelebrando tuum:
Non tamen id mihi sperandum est contingere posse,
Tempore quem nullo turba nouena fouet.
Quod tandem ad laudum spectat monumenta tuarum
Palladijs cursu lampada trado uiris.
Namque quid indoctus, laudes tentaret, et infans
Condignas tanti conmemorare uiris
Ne postremò piis incomptis uersibus aures
Obtundam, neu sim longior atque decet: